


0152 PILZLYONER

Mengeinheit: KG

Stückgewicht: 3,300 KG

Haltbarkeitstage: 4

+1°C - +5°C

Zutaten: Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, jodiertes Nitritpökelsalz
Gewürze, Aromen, Dextrose, Phosphat, Antioxidationsmittel: Citronensäure

Die Haltbarkeitstage beziehen sich auf die Aufschnittware und die Handhabungen. Nicht vakuumiert
Unangeschnittene Ware ist 3 Wochen und länger haltbar.

| Portionsgröße: 13 g Nährstoffe | pro 100g | GDA(%) pro 100g | pro Portion | GDA (%)pro Portion |
|-----------------------------------|----------|--------------------|----------------|-----------------------|
| Brennwert/kJ | 1.066,96 | 12,74 | 138,70 | 1,66 |
| Brennwert/kcal | 254,84 | 12,74 | 33,13 | 1,66 |
| Eiweiß (g) | 7,85 | 15,70 | 1,02 | 2,04 |
| Kohlenhydrate (g) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| davon Zucker (g) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fett (g) | 25,23 | 36,04 | 3,28 | 4,69 |
| davon gesättigte Fettsäuren (g) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ballaststoffe (g) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Kochsalz (g) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

GDA sind Richtwerte für den Tagesbedarf, die auf einer empfohlenen Energiezufuhr von 2000 kcal beruhen. Die Brennwerte werden nach EU-Vorgabe ermittelt: 1 g Fett = 37 KJ, 1 g Eiweiß = 17 KJ, 1g Kohlenhydrate = 17 KJ, 1g Ballaststoffe = 8KJ. Die Umrechnung der Brennwerte erfolgt nach der Vorgabe kcal = 0.23885 KJ.

| Allergen | enthalten | Bemerkung |
|---------------------------------------|-----------|-----------|
| Glutenhaltiges Getreide | - nein - | |
| Krebstiere / Krebstiererzeugnisse | - nein - | |
| Eier / Eierzeugnisse | - nein - | |
| Fisch / Fischerzeugnisse | - nein - | |
| Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse | - nein - | |
| Soja / Sojaerzeugnisse | - nein - | |
| Milch / Milcherzeugnisse | - nein - | |
| Schalenfrüchte | - nein - | |
| Sellerie / Sellerieerzeugnisse | - nein - | |
| Senf / Senferzeugnisse | - ja - | |
| Sesamsamen / Sesamsamenerzeugnisse | - nein - | |
| Schwefeldioxid oder Sulfid (>10mg/KG) | - nein - | |
| Lupinen / Lupinenerzeugnisse | - nein - | |
| Weichtiere / Weichtiererzeugnisse | - nein - | |